Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в
Положение о присвоении звания
«Почетный гражданин
Парфинского муниципального
района»

принято Думой муниципального района 27 октября 2021 года

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о присвоении звания «Почетный

гражданин Парфинского муниципального района», утвержденное решением

Думы Парфинского муниципального района 30.10.2013 № 199 (далее –

Положение):

1.1. изложить пункт 3 Положения в новой редакции:

«3. Звание «Почетный гражданин Парфинского муниципального

района» присваивается решением Думы Парфинского муниципального

района ко Дню образования Парфинского муниципального района.

Квота на присвоение звания «Почетный гражданин Парфинского

муниципального района» устанавливается в количестве не более 1 (одного)

человека в год.»;

1.2. изложить пункт 4 Положения в новой редакции:

«4. Инициаторами присвоения звания «Почетный гражданин

Парфинского муниципального района» могут быть Советы трудовых

коллективов или администрации организаций частной, государственной,

муниципальной и иных форм собственности, выборные органы

общественных организаций, общественный Совет Парфинского

муниципального района, депутаты Думы Парфинского муниципального

района, депутаты Советов депутатов поселений.

Инициаторы присвоения звания «Почетный гражданин Парфинского

муниципального района» до 1 сентября текущего года представляют в Думу

Парфинского муниципального района ходатайство и характеристику

производственной или общественной деятельности, в которой указываются

особые заслуги перед районом представляемого к присвоению звания

лица.»;

1.3. изложить пункт 5 Положения в новой редакции:
«5. Решение Думы Парфинского муниципального района о

присвоении звания «Почетный гражданин Парфинского муниципального

района» публикуется в периодическом печатном издании «Парфинский

Вестник» и размещается на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».».

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации

О.Е. Смирнова

Председатель Думы

муниципального района

В.Г. Жукова

27 октября 2021 года
№ 61

	РЕШЕНИЕ
	1.1. изложить пункт 3 Положения в новой редакции:
	1.3. изложить пункт 5 Положения в новой редакции: